
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЭМБУР ДА МУ ЙИТОДЪЯС КОМИТЕТ 

КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

ПРИКАЗ 

2024 г 	 N  

г. Сыктывкар 

О проведении мероприятий по установлению вида фактического 
использования зданий (строений, сооружений) и нежилых помещений 

для целей налогообложения 

В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми 

от 25 декабря 2014 г. № 546 «О Порядке установления вида фактического 
использования зданий (строений, сооружений) и нежилых помещений, 
расположенных на территории Республики Коми, для целей 
налогообложения», на основании уведомления государственного 

бюджетного учреждения Республики Коми «Республиканское учреждение 
технической инвентаризации и кадастровой оценки» от 02 апреля 2024 г. 

№ 07-05/220М, приказываю: 

1. Утвердить состав должностных лиц, уполномоченных на проведение 
мероприятий по установлению вида фактического использования зданий 

(строений, сооружений) и нежилых помещений для целей налогообложения, 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить перечень объектов недвижимого имущества, в отношении 
которых необходимо провести мероприятия по установлению вида 

фактического использования зданий (строений, сооружений) и нежилых 
помещений для целей налогообложения, согласно приложению № 2 
к настоящему приказу. 



2 

3. Установить дату начала проведения мероприятий по установлению 

вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и нежилых 
помещений для целей налогообложения, указанных в пункте 2 настоящего 
приказа -24 апреля 2024 г. 

Председатель Комитета А. А. Майер 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Комитета Республики Коми 

имущественных и земельных отношений 
от « '/О » сслЛЁ..-~_ 2024 г. № 	-од 

(приложение № 1) 

Состав лиц, уполномоченных на проведение мероприятий по установлению 
вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и 

нежилых помещений для целей налогообложения 

Сенькин Александр Михайлович - главный эксперт отдела 

мониторинга недвижимого имущества государственного бюджетного 
учреждения Республики Коми «Республиканское учреждение технической 
инвентаризации и кадастровой оценки»; 

Канева Анастасия Петровна - главный эксперт отдела мониторинга 
недвижимого имущества государственного бюджетного учреждения 
Республики Коми «Республиканское учреждение технической 

инвентаризации и кадастровой оценки»; 
Жбанова Светлана Геннадьевн - заведующий сектором 

муниципального имущества управления муниципального хозяйства 
администрации муниципального района «Княжпогостский» (по 
согласованию); 

Корнилова Светлана Владимировна - заместитель начальника 
управления муниципального хозяйства администрации муниципального 
района «Княжпогостский» (по согласованию). 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Комитета Республики Коми 

имущественных и земельных отношений 
от «'О  » 	 2024 г. № 	а  -од 

(приложение № 2) 

Перечень объектов недвижимого имущества, в отношении которых 
необходимо провести мероприятия по установлению вида фактического 
использования зданий (строений, сооружений) и нежилых помещений 

для целей налогообложения 

№ 
п/п 

Наименование объекта 
недвижимого имущества 

Кадастровый 
№ объекта 

недвижимого 
имущества 

Адрес (местоположение) объекта  
недвижимого имущества 

1 Нежилые помещения 11:10:4501025:425 Княжпогостский район, 
г. Емва, ул. Дзержинского, д. 68 

2 Н-3 11:10:4501025:435 
Княжпогостский район, 

г. Емва, ул. Дзержинского, д. 68, 
Н-3 

3 Нежилое здание 11:10:4501032:248 Княжпогостский район, 
г. Емва, ул. Гущина, д. 1 

4 Помещения №№ 1-7 11:10:4501044:896 Княжпогостский район, 
г. Емва, ул. Дзержинского, д. 130 

5 Помещения 11:10:4501041:940 
Княжпогостский район, 

г. Емва, ул. Дзержинского, д. 110, 
пом. Н-4 

б Княжпогостское отделение 
Сбербанка России 11:10:4501041:738 Княжпогостский район, 

г. Емва, ул. Дзержинского, д.11 ба 

7 Автомойка 11:10:4501014:479 Княжпогостский район, 
г. Емва, ул. 30 лет Победы, д. 32 

8 Помещение 11:10:4501012:944 
Княжпогостский район, 

г. Емва, ул. Первомайская, ц. 26, 
пом. Н-1 

9 Помещение 11:10:4501012:943 
Княжпогостский район, 

г. Емва, ул. Первомайская, д. 26, 
пом. Н-2 

10 Отделение Сбербанка 
России 11:10:4501012:168 Княжпогостский район, 

г. Емва, ул. Первомайская, д. 30 

11 Станция мойки 
автомобилей 11:10:4501006:399 

Княжпогостский район, 
г. Емва, ул. Дзержинского, д. 51 в 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

